
MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

Zpracováno dne 19.6.2018 

 

Plán činnosti na rok 2018 
 

 
1. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava 

CLLD_16_01_070 
 

 Příprava, vyhlášení a administrace výzev:  
2. OPZ - Sociální podnikání 
1.- 5.  IROP  
Výzvy OPŽP 
1.,2. PRV - administrace projektů 
3. PRV  - příprava výzvy 

 
2. Projekt „Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2018“ 

 Dotace z PRV Jihomoravského kraje v roce 2018 Podpora provozu místních 
akčních skupin 

 
3. Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000706 

 Závěrečné vyúčtování projektu (do 31.7.2018) 
 

4.  Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hodonín II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 

 Sestavení realizačního týmu 

 Sestavení a první setkání pracovních skupin a Řídícího výboru 

 Workshop Rovné příležitosti ve vzdělávání 
 

5. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava “ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0004495 

 Dokončení závěrečného vyúčtování projektu (zpracování připomínek ŘO) 

  
6. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava 2“ 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 
 aktivity: přípravné, podpůrné činnosti při zpracování a realizaci Strategie CLLD  

 provozní činnosti MAS 

 animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV 
 

7. Animace škol jako součást projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Dolní Morava 1,2“ 

 Metodická pomoc ZŠ, MŠ a ZUŠ v území s výběrem vhodných šablon 

 Konzultační činnost při realizaci projektů 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 
8. Realizace projektu „Jeden region, dvojí tvář“  

 Projekt přeshraniční spolupráce (Interreg SK-CZ) podán na jaře 2018, probíhá 
hodnocení, realizace by měla probíhat od 1.9.2018  

 Partnerem Rezort Piešťany 

 Projekt řeší spolupráci subjektů v oblasti cestovního ruchu, součástí projektu je 
vybudování informačního místa v Regionálním centru v Hodoníně a další 
aktivity. 

 
9. Příprava projektu přeshraniční spolupráce ČR- SR 

 Setkání partnerů (MAS DM a Združenie obcí mestskej oblasti Trnava) 
 Příprava projektové žádosti  

 
10. TAS - Realizace  projektu „Podpora vzniku destinačních organizací v turistických 

oblastech jihomoravského kraje v roce 2017“ 

 Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši 500 000 Kč bez finanční spoluúčasti 

 Podpořena pracovní pozice koordinátora cestovního ruchu v TAS, zajištění 
kanceláře a aktivity TAS v oblasti cestovního ruchu 

 Konec projektu 30.6.2018 
 

11. Provoz Regionálního centra  

 Zajištění servisu pro turisty 

 Zahájení výstavní činnosti 

 Zajištění prohlídek radniční věže 

 Vybavení expozice „Slovácká izba“ 

 Zahájení prodeje regionálních výrobků 
 

12. Realizace aktivit projektu „Efektivní veřejná správa obce Rohatec- cesta blíže 
k občanům“ 

 Zpracování Studie proveditelnosti na opuštěný objekt v Rohatci 

 Zpracování Programu rozvoje obce Rohatec 

 Zajištění vzdělávání zaměstnanců a dalších aktivit projektu 
 

13. Spolupráce MAS a Regionu Podluží při realizaci projektu (PRO) 

 Spolupráce na administraci projektu v OPZ, vyhlašovatel MPSV 

 Spolupráce při řešení PRO obcí 
 

14. Konference VENKOV 2018   

 Celostátní setkání organizací podporujících venkov (SMO, SPOV…)  

 10. jubilejní ročník 

 v souvislosti se 100. výročím československé republiky byl požadavek uspořádat 
konferenci na Hodonínsku.  

 Termín: 19.- 21. 2018 ve Strážnici 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 Koordinátorem je KS MAS, hlavním realizátorem Turistická asociace Slovácko a 
MAS Strážnicko 

 Organizace akce 
 
 

15. Projekt Krajské sítě MAS: Klimagrün/Climagreen/Klimatická zeleň 
ATCZ 142 

 Zapojení MAS Dolní Morava jako administrátora projektu a člena pracovní 
skupiny projektu 

 Aktivity projektu: Semináře pro území MAS z oblasti Životního prostředí, 
výsadby zeleně v území (cca 100 stromů na MAS), výzkum vlivu klimatických 
změn na výsadby 

 
 

16. Aktivity v oblasti životního prostředí 

 Komunikace témat životního prostředí v území (problémy sucha, eroze apod.) 
 
 

17. Projektové poradenství pro žadatele 

 Projektové poradenství pro dotační výzvy PRV, IROP, OPZ, OP VVV, OPŽP, JMK, 
MZe, MMR 

 
 

18. Svatovavřinecké hody Hodonín 

 Účast MAS Dolní Morava na Svatovavřineckých hodech v srpnu 2018 - 
ochutnávka  vín od vinařů z obcí Podluží a Hodonínska 

 
 

19. Svatomartinské slavnosti Hodonín 2018 

 MAS DM, ve spolupráci s Městem Hodonín, Domem Kultury Hodonín, 
Regionem Podluží a Mikroregionen Hodonínsko pořádá 9. ročník veřejné 
ochutnávky Svatomartinských vín od vinařů z obcí Podluží a Hodonínska, která 
se uskuteční v rámci Svatomartinských slavností 11. 11. 2018 od 11 hodin a 11 
minut na Masarykově náměstí v Hodoníně.  

 


